[bookmark: _GoBack]Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я    О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й    Р А Й О Н
А Л Е К С Е Е В С К  О Е   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е    О Б Р А З О В А Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №  101

14 ноября  2018г.                                                                                     п. Алексеевск

«О внесении изменений в муниципальную программу
утвержденную постановлением  04.12.2017г.  № 99
«Об  утверждении муниципальной программы
«Социальная  поддержка населения  в  Алексеевском
муниципальном  образовании  на  2018 год и плановый
период 2019-2020г.г.»»

           В соответствии со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского муниципального образования,   положением о бюджетном процессе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить действие муниципальной программы на срок до 2021г.

2. Наименование муниципальной программы  изложить в новой редакции «Социальная  поддержка населения  в  2018-2021г.г.»

3. Внести изменения в муниципальную программу утвержденную постановлением  04.12.2017г.  № 99  «Об  утверждении муниципальной программы  «Социальная  поддержка населения  в  2018-2020г.г.»» (приложение 1)

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01 января 2019г.

6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Алексеевского муниципального образования                                      А.М. Селиванов

Приложение  1
к постановлению
Администрации Алексеевского муниципального образования
от «14» ноября  2018г.  № 101

          Внести изменения в  Муниципальную программу  Алексеевского муниципального образования «Об  утверждении муниципальной программы  «Социальная  поддержка населения  в  2018-2021г.г.»» в части:

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Алексеевского муниципального образования «Социальная поддержка населения в 2018-2021г.г.»

	Наименование подпрограмм
	1. «Обеспечение предоставления мер поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий администрации Алексеевского МО  в  2018-2021г.г.»
2. «Старшее поколение  в 2018-2021г.г.»

	Сроки реализации подпрограммы
	2018-2021г.г.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования за счет средств бюджета Алексеевского муниципального образования составляет
2018г. – 240 150 руб.
2019г. –  273 000  руб.
2020г. –  273 000  руб.
2021г. –  273 000  руб.
По подпрограммам:
· «Обеспечение предоставления мер поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий администрации Алексеевского МО  в  2018-2021г.г.» на улучшение жизненного уровня, благосостояния муниципальных  служащих вышедших на пенсию - 240 тыс. руб. в год,
· «Старшее поколение  в 2018-2021г.г.» организация, проведение мероприятий, посвященных Дню Победы – 33 тыс. руб.,
Дню памяти и скорби, дню пожилого человека –  без финансирования.

Современная демографическая ситуация в Алексеевском муниципальным образовании, как и в целом по Российской Федерации, характеризуется динамичным увеличением доли граждан пожилого возраста.
В Алексеевском муниципальном образовании на 01.01.2018г.   проживает  2 271  граждан разного возраста. Из них 503  человек – дети до 17 лет,  1768 чел. – взрослое население.  Взрослое население включает в себя  480 человек -  пенсионеры, 888 работающее население, в т.ч. и  работающие пенсионеры,  400 чел. безработные граждане.
  В Алексеевском МО выделяют ряд проблем у граждан пожилого возраста; неустойчивое материальное положение, одиночество. У человека после выхода на пенсию координально изменяется социальный статус, меняются социальные роли, снижается уровень доходов, сокращается круг общения.  Все это влечет снижение качества жизни граждан пожилого возраста.
Один из наиболее действенных методов повышения качества жизни граждан пожилого возраста - достижение социокультурной активности. Правильно организованное свободное время и досуг сглаживают депрессивное состояние и помогают преодолеть тенденцию социального отчуждения.
Решение данных задач наиболее целесообразно осуществить в рамках программно-целевого подхода к управлению путем реализации настоящих Подпрограмм.
 1. Цели и задачи программ, целевые показатели подпрограмм,
 сроки реализации
Целью подпрограмм является повышение эффективности мер по улучшению положения и качества жизни граждан пожилого возраста, а так же патриотическое воспитание детей всех возрастов.
Для достижения цели необходимо решение следующих задач:
1) улучшение жизненного уровня, благосостояния муниципальных служащих вышедших на пенсию;
2) организация, проведение мероприятий, посвященных Дню Победы, дню памяти и скорби, дню пожилого человека.
3)
         Сроки реализации подпрограммы: 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.
2. Основные мероприятия подпрограмм
1) улучшение жизненного уровня, благосостояния  муниципальных служащих вышедших на пенсии, а именно дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсии муниципального служащего
2)  организация, проведение мероприятий, посвященных Дню Победы, Дню памяти и скорби, Дню пожилого человека, в рамках реализации, которых планируется  организация досуга населения всех возрастных групп,  патриотическое воспитание молодого поколения.

3. Ресурсное обеспечение подпрограмм
Общий объем финансирования за счет средств бюджета Алексеевского муниципального образования  составляет  273,0 тыс. руб.
· улучшение жизненного уровня, благосостояния муниципальных  служащих вышедших на пенсию - 240 тыс. руб.,
· организация, проведение мероприятий, посвященных Дню Победы– 33,0 тыс. руб. Приобретение салюта примерная стоимость 20 000 руб., приобретение продуктов и одноразовой посуды  - 10 000 руб., приобретение венка для возложения к памятнику – 3 000 руб.
· день памяти и скорби, день пожилого человека – финансовое обеспечение не предусмотрено.

4. Сведения об участии организаций в реализации подпрограмм
В реализации подпрограммы  «Старшее поколение» участвуют:
1. МКУ КДЦ «Лира»:
· организация и проведение мероприятий посвященных  Дню Победы, дню памяти и скорби, дню пожилого человека,
· организация и проведение концертных мероприятий  в здании дома культуры МКУ КДЦ «Лира», либо на площади квартала Речников,
2. администрация Алексеевского муниципального образования
·  возложение венков к памятнику погибшим ВОВ
· организация полевой кухни
· запуск Салюта
· установка и снятие флажков, баннеров, растяжек
· пускание корабликов со свечами по р. Лена
· ежемесячное обеспечение к пенсии муниципального служащего

Глава Алексеевского МО                                                                               Селиванов А.М.

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я    О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й    Р А Й О Н

А Л Е К С Е Е В С К  О Е   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е    О Б Р А З О В А Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №

101

14 ноября

201

8

г.                                                                                     п. Алексеевск

«О внесении изменений в муниципальную программу

утвержденную постановлением  04.12.2017г.  № 99

«Об

у

тверждении муниципальн

ой программы

«

Социальная  поддержка населения

в  Алексеевском

муниципальном

образовани

и

на

201

8

год

и плановый

период 201

9

-

20

20

г.г.

»

»

В соответствии

со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,

Федеральным законом от

06.10.2003 г.  № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского муниципального образования,

положением о бюджетном процессе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Продлить действие муниципальной программы на срок до 2021г.

2.

Наименование муниципальной программы  изложить в новой редакции

«

Социальная  поддержка населения  в  2018

-

2

02

1

г.г

.»

3.

Внести изменения в муниципальную программу утвержденную постановлением

04.12.2017г.  № 99  «Об  утверждении муниципальной программы

«Социальная

поддержка населения  в  2018

-

2

020г.г.»» (приложение 1)

4.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.

5.

Настоящее постановление вступает в законну

ю силу с 01 января 201

9

г.

6.

Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Алексеевского

муниципального образования

А.М. Селиванов

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я   И Р К У Т С К А Я    О Б Л А С Т Ь   К И Р Е Н С К И Й    Р А Й О Н   А Л Е К С Е Е В С К  О Е   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е    О Б Р А З О В А Н И Е    А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я        ПОСТАНОВЛЕНИЕ   №   101     14 ноября    201 8 г.                                                                                     п. Алексеевск                                                «О внесении изменений в муниципальную программу   утвержденную постановлением  04.12.2017г.  № 99    «Об   у тверждении муниципальн ой программы     « Социальная  поддержка населения    в  Алексеевском   муниципальном   образовани и    на    201 8   год   и плановый    период 201 9 - 20 20 г.г. » »                   В соответствии  со ст. 179  Бюджетного кодекса РФ,    Федеральным законом от  06.10.2003 г.  № 131 - ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,   Уставом Алексеевского муниципального образования,    положением о бюджетном процессе,     ПОСТАНОВЛЯЮ:       1.   Продлить действие муниципальной программы на срок до 2021г.     2.   Наименование муниципальной программы  изложить в новой редакции  « Социальная  поддержка населения  в  2018 - 2 02 1 г.г .»       3.   Внести изменения в муниципальную программу утвержденную постановлением   04.12.2017г.  № 99  «Об  утверждении муниципальной программы   «Социальная   поддержка населения  в  2018 - 2 020г.г.»» (приложение 1)     4.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете  «Вестник» и на официальном сайте Алексеевского муниципального образования.     5.   Настоящее постановление вступает в законну ю силу с 01 января 201 9 г.     6.   Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.             Глава Алексеевского   муниципального образования                                         А.М. Селиванов